UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 2. De Aeterno Patre F[i]lium nobis dante. Sic Deus dilexit Mundum,
ut sic Mundus diligeret Deum, sicut dilectus est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

ius Potestati debetur quæ resurrectionem corporum & totius mundi immutationem imperabit. Esto enim non cogat necessitas Bonitas, sicut cogit Potestas; minusne propterea illi debetur? Nihilne ultra & sponte concedes roganti Domino? Nonne indignum generoso pectore suo expectare donec cogaris? Nonne illud pudendum, quia Libertati tuæ relinquet dare quod rogat, idcirco deneges? Nihilne Benignitati, nihil Bonitati dabis? An minus modo meretur Christus quam tunc merebitur, quia modo bonitate magis, quam potestate tecum agit? An ignoras te eò magis cogi quò minus cogeris, cum strictiora bonæ voluntati sint vincula Charitatis quam necessitatis? Nonne idcirco sic Christus Dominus primo venit mansuetus & humilis ut te amore devinceret, sic te attraheret in funiculum Adam, in vinculum Charitatis? ò dignum Christo finem! ò dignum sine tam nobili Christum! sed ò me indi-

gnum & Christo & tali fine, si non commoveor! Ecce caelum, inquit Sapiens, & cæsi caelorum, abyssus & universa terra in conspectu illius commovebuntur, montes simul & colles & fundamenta terræ cum conspexerit illa Deus, tremore concutientur; Et in omnibus his insensatum est cor! Appareat anima mea, appareat hodie gratia illa Salvatoris, Quæ apparuit omnibus hominibus erudiens nos, ut abnegares impietatem & secularia desideria, sobriè & justè & pie vivamus in hoc saeculo. Et sicut erunt signa in Sole & Luna & stellis, sic in mente tua, sic in corpore, & in minimis quibuscunque gestis seu vitæ negotiis, signa sint animi renovati.

Converte nos Domine & convertemur, innova dies nostros sicut à principio: Adjuva me Domine Deus in bono proposito, & da mihi nunc hodie perfecte incipere, quia nihil est quod hæcenus feci.

Ecclesi. 16.

Tit. 2.

Thren. 5.

L. 1. de imit. Ch. c. 19.

Osic. 11.

HAC HEBDOMADE, in considerationem venientæ Personæ quæ proprius spectant & attingunt Mysterium Incarnationis Christi Domini.

FERIA SECUNDA.

DE ÆTERNO PATRE FILIUM NOBIS DANTE.

Sic Deus dilexit mundum ut Filium suum unigenitum daret. Ioan. 3.

VERITAS PRACTICA.

Sic Deus dilexit mundum, ut sic mundus diligeret Deum sicut dilectus est.

Sensus hujus particulæ sicus, atque adeo totius Veritatis hic est, quod quemadmodum Deus mundo suum indicavit amorem, donando ei Filium, quem unicè diligebar, sic mundus Deo suum indicet, donando ei quod carius & pretiosius habuerit; Ad hoc enim tenetur ex illa dilectione Dei qua præventus est per donum Filij.

RATIO EST, Quia Deo nobis indicanti suum amorem, tenemur ei nostrum indicare quo fieri potest convenientiori modo.

Sed non est modus convenientior, quam donando ei quod carius & pretiosius possidemus.

Ergo illi donandum est, sicut diligendus Deus: sicut nos diligit. Quod certè est rarum & pretiosum.

I. PUNCTUM.

QUOD primum in tota Incarnati Verbi æconomia considerandum venit, æterni Patris est Charitas nobis donantis Filium suum, Sic Deus dilexit

B

dilexit mundum. Nihil aliud Eum movit, quam dilectio, & certe magna dilectio, quam ipse admira ut Filius, Admirare cum illo.

Secm. 83.
in Cant.

Tantæ vero Charitati quid debetur, nisi par Charitas, quanta quidem in nobis esse potest? Nam ut ait S. Bernardus: *Cum amat Deus, non aliud vult quam amari, quippe non aliquid amat, nisi ut ametur.* Quænam vero par esse potest & convenientior Charitas nisi donando ei quod habemus carius sicut Ille Charitatem suam nobis ostendit donando Filium suum?

Ad hoc certe tenemur ex illa Charitate, atque ad hoc pertolendum debitum excitamur ex proposita Veritate, cuius hoc est fundamentum primo statuendum, Deo nobis indicanti suum amorem, tenemur ei nostrum indicare quo fieri potest convenientiori modo, id est, tam simili & æquali, quantum Deo & nobis convenire potest. Quid iustius? quid rationabilius? Nam si amor non nisi amore reciproco compensatur, ut infra videbitur, quomodo potest intelligi illa amoris reciprocatio, nisi paribus aut consimilibus amicitiae signis? Unde dilectus Discipulus cum de perfecta Dei Charitate sermonem intulisset sic pergit; *Qui dicit se in ipsa manere, debet sicut ille ambulavit, & ipse ambulare;* quasi diceret, debet se gerere erga illum, sicut ille se gessit erga ipsum; Quod & apertius Idem: *Non diligamus,* inquit, *verbo, neque lingua, sed opere & veritate;* In quem sensum Apostolus, *Et hoc oro ut Charitas vestra magis ac magis abundet in omni scientiâ & in omni sensu, ut probetur potiora.* Vellesne huic orationi oblitere, constringendo Charitatem tuam?

1. Ioan. 2.

Ibid. 3.